
 

  Moravskoslezská divize F mužů - 2022/2023 – 21. kolo 
 

FK BOSPOR BOHUMÍN 
----- 

SK JISKRA RÝMAŘOV 
 

Neděle 7. 5. 2023 – 16:30 h – FA Pavla Srnička Bohumín 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Bulletin slouží i jako vstupenka, zakoupením její majitel souhlasí s podmínkami Návštěvního 

řádu stadionu. Pořadatel: FK Bospor Bohumín, z.s.                              CENA: 50 Kč 

BOSPOR DRŽÍ SÉRII, NA ČELO UŽ ALE ZTRÁCÍ 
   Tým Bosporu sice pokračuje v pětizápasové sérii bez porážky, ale po nedělní remíze ve Frenštátě 

svěřenci trenéra Martina Špičky bohužel ztratili na úplné čelo tabulky. Na prvních dvou příčkách divize 

F se tak usídlily rezervy Opavy a Karviné, Bohumíňáci z 5. pozice jsou o čtyři body zpět. 

   Přestože v příštím kole oba nejvýše postavěné celky změří síly navzájem a v závěru soutěže se 

s oběma béčky utká ještě také Bospor, šance na triumf v soutěži se zmenšila. Třetí je navíc Hlubina, 

která má – čistě teoreticky – nejsnazší los v posledních kolech. „Tabulku neřešíme, chceme vyhrát 

každý další zápas. Uvidíme, na co to nakonec bude stačit,“ uvedl trenér Bosporu Martin Špička. 

   Do Bohumína tentokrát přijíždí Rýmařov, pohybující se v horším středu tabulky. „Je to ale velice 

kompaktní tým s tradiční osou, rozhodně to je znovu velmi vyspělý soupeř,“ poznamenal kouč. 

Navíc se Bohumíňáci budou muset obejít bez distancovaného Dominika Paleje, který byl ve Frenštátě 

jako první hráč Bosporu v sezóně vyloučen, a čeká jej nucená stopka. 

VIZITKA SOUPEŘE: SK JISKRA RÝMAŘOV 
   Po čtrnácti dnech a Novém Jičínu za park znovu přijíždí soupeř, který nepatří mezi Bosporem 

oblíbené. S Rýmařovem se Bohumíňáci utkali od sestupu Jiskry z MSFL čtyřikrát a pouze na jaře 

minulé sezóny, přesně 28. března 2022, uhráli doma remízu 0:0. Zbylé zápasy zvládli Rýmařovští. 

   Přestože Jiskra je v tabulce až na 11, místě (a má zápas s Krnovem k dobru), na jaře se jí docela 

daří. Tři zápasy svěřenci trenéra Milana Furika vyhráli, mimo jiné i před týdnem doma s Břidličnou, 

jednou remizovali a dvakrát prohráli. Mezi divizními celky patří kádr Jiskry mezi ty zkušenější. 

Obranu jistí Kamil Kocúr, střed zálohy většinou opanuje Michal Furik, vpředu je nebezpečný Pavel 

Jeřábek. Nejlepším sezónním střelcem je s pěti zásahy zatím Petr Navrátil. 

FK BOSPOR BOHUMÍN 

Hráčský kádr     

Brankáři:      

39 KODEŠ Jakub (1997)  10 HANUS František (1982) 

22 CHVĚJA Daniel (1998)  11 KLEJNOT Jan (1994) 

25 HANUSEK Martin (2005)  12 MALYSZ Vojtěch (2000) 

Obránci:     13 NEUMANN Marek (1995) 

2 STOŠEK Jan (1999)   18 NOGA Martin (2000) 

3 KODEŠ Jan (2000)   20 STROJEK Ondřej (1989) 

4 VÁCLAVÍČEK Ondřej (1987)  21 BLOKSCH Petr (2000) 

5 KOŠŤÁL Roman (1987)  Útočníci: 

14 SPORYSZ Martin (1992)  6 HUTYRA Kamil (2003) 

15 KUBÍK Ondřej (1998)  7 PRÍBELA Lukáš (2002) 

Záložníci:    9 PADÝCH Jakub (1991) 

8 PALEJ Dominik (1992)  17 HALAŠKA Milan (1988) 

Realizační tým     

Trenér:   ŠPIČKA Martin  Asistent a vedoucí týmu:   POŠTULKA Patrik 

Trenér brankářů:   HANUSEK Pavel Lékař:   MUDr. KOPÁČEK Ivo 

Masér:   KUBINSKI Jaroslav 

SK JISKRA RÝMAŘOV 

         Generální partner 

        FK Bospor Bohumín  

Rozhodčí:  Vojtěch GODFRYD (Ostrava-Poruba) 

Asistent 1: Radim KALOČ (Havířov) 

Asistent 2: Aleš POTIOREK (Střítež) 

Delegát FAČR: Jiří JUŘIČKA (Ostrava-Hrabová) 

Číslo bulletinu: 

Hráčský kádr     NĚMEC Matěj (2004) 

Brankáři:     8 KŘEPELKA Milan (2004) 

1 KAMENÍK Petr (1987)  10 JEŘÁBEK Pavel (1992) 

18 VILÍMEK Zdeněk (2001)  11 FURIK Michal (1992) 

 BARTOŠ Libor (1994)  12 KOCÚR Kamil (1987) 

Hráči:     13 KOCÚR Jan (1997) 

2 KNEIFEL Vojtěch (1996)  14 DOSTÁL Dušan (1997) 

3 FURIK David (1995)   15 ČIKL Petr (1999) 

4 ZIFČÁK Lukáš (1992)  16 PALYS Tomáš (2004) 

5 KRŠEK Petr (1991)   17 KONEČNÝ Václav (1992) 

6 TIHELKA Jan (2002)   19 HLEBA David (1998) 

7 NAVRÁTIL Petr (1994)  20 KOLÍSEK Jan (1998) 

Realizační tým 

Trenér:   FURIK Milan  Asistent:   FURIK Jiří 

Masér:   FRANKOVÁ Kamila  Vedoucí týmu:   JAHODA Kamil 

  



 

  

LÍDR BYL ZNIČEN SKVĚLOU DRUHOU PŮLÍ 
      Novojičínští přijeli za park jako lídr tabulky, jenže vysoké ambice nepotvrdili. Bospor se pomaleji 

rozjížděl a navíc po 306 minutách ukončil bezgólovou šňůru Jakuba Kodeše hostující Nieslanik, ale ve 

druhém poločase se hrálo jenom na jednu bránu, a přišel i kýžený obrat. 

   Nejprve se po standardce do odraženého balónu opřel Dominik Palej a trefil parádně, tři minuty před 

koncem pak Marek Neumann připravil na stříbrném podnosu vítězný gól pro Martina Sporysze. „Byl 

to náš nejlepší výkon jara, hlavně druhá půle byla výborná. Naštěstí jsme z řady našich velkých 

šancí využili dvě a zvládli duel vítězně,“ uvedl asistent trenéra Bosporu Patrik Poštulka. 

   FK Bospor Bohumín – FK Nový Jičín 2:1 (0:1), branky: 73. Palej, 87. Sporysz – 21. Nieslanik. Sestava 

Bosporu: Jakub Kodeš – Neumann, Václavíček, Košťál, Sporysz – Palej – Klejnot (90. Kubík), Strojek, 

Hanus (90. Jan Kodeš), Bloksch (88. Malysz) – Príbela (57. Halaška). 

ZLATÝ BOD VYDŘELI NAKONEC I V DESÍTI 
   Na maličkém hřišti Frenštátu to byl znovu urputný a soubojový zápas. Dlouho byla bitva vyrovnaná, 

ale po přestávce Bospor přece jen získával převahu. Když visel gól doslova ve vzduchu, udeřili po brejku 

nečekaně domácí, navíc byl vzápětí po druhé žluté kartě vyloučen Dominik Palej. 

   Přesto po centru Marka Neumanna prodloužil sérii zápasů bez porážky Milan Halaška. Domácí ale 

ještě v závěru trefili tyč. „Když se utkání lámalo, my pár možností nedotáhli, soupeř dal gól a ještě 

jsme šli do deseti. Naštěstí jsme srovnali, je to zlatý bod,“ řekl asistent trenéra Patrik Poštulka. 

   SK Beskyd Frenštát – FK Bospor Bohumín 1:1 (0:0), branky: 69. Bzirský – 80. Halaška, ČK: Palej (B.). 

Sestava Bosporu: Jakub Kodeš – Neumann, Václavíček, Košťál, Sporysz – Palej, Strojek (78. Noga) – 

Klejnot, Hanus (78. Hutyra), Bloksch (60. Malysz) – Halaška (84. Kubík). 

PŘÍPRAVKA NA KEMPU HRÁLA I SE ZLÍNEM 
   Fotbalový Bospor, to zdaleka není jenom první tým mužů. Mládežnické soutěže jsou v plném proudu a 

v nich bojuje pět celků – dorost, starší i mladší žáci, a starší i mladší přípravka. 

   Kromě toho se ale trenéři snaží s malými talenty objíždět atraktivní turnaje, anebo vyrážejí třeba na 

soustředění. Jedno takové zvládla přípravka v Luhačovicích. „Bylo to super, z pohody nás nedostala 

ani střevní viróza, kterou někteří bohužel prodělali. Zahráli jsme si i modelovaný zápas s ligovým 

Zlínem a dokázali si, že rozhodně máme kvalitu,“ usmál se šéftrenér mládeže Petr Bijok. 

STATISTICKÝ PŘEHLED 

TABULKA DIVIZE F PO 20. KOLE 

1. Slezský FC Opava B 12 2 6 48:21 38 

2. MFK Karviná B 11 5 4 37:21 38 

3. TJ Unie Hlubina 11 3 6 29:17 36 

4. FK Nový Jičín 10 4 6 36:27 34 

5. FK BOSPOR BOHUMÍN 10 4 6 37:29 34 

6. TJ Valašské Meziříčí  8 5 7 33:32 29 

7. FK SK Polanka nad Odrou 8 4 8 23:21 28 

8. MFK Havířov  7 7 6 32:31 28 

9. FK Bílovec 7 5 8 38:33 26 

10. FK Krnov 7 4 6 22:29 25 

11. SK Jiskra Rýmařov 6 6 7 23:29 24 

12. SK Beskyd Frenštát pod Radhoštěm  4 6 10 20:40 18 

13. TJ Břidličná  4 2 14 25:48 14 

14. MFK Slavoj Bruntál 3 5 12 20:45 14 

 

VÝSLEDKY MINULÉHO 20. KOLA DIVIZE F 
   Frenštát – FK Bospor 1:1 (0:0), Valašské Meziříčí – Hlubina 0:2, Rýmařov – Břidličná 2:1, Nový 

Jičín – Polanka 1:2, Karviná B – Krnov 2:1, Bílovec – Opava B 1:5, Bruntál – Havířov 2:4. 

PROGRAM AKTUÁLNÍHO 21. KOLA DIVIZE F 
   FK Bospor – Rýmařov (ne 7. 5., 16:30), Břidličná – Bílovec, Havířov – Valašské Meziříčí, Polanka 

vs. Frenštát, Opava B – Krnov, Bruntál – Karviná B, Hlubina – Nový Jičín. 

PROGRAM PŘÍŠTÍHO 22. KOLA DIVIZE F 
   Bílovec – FK Bospor (ne 14. 5., 16:30), Valašské Meziříčí – Bruntál, Rýmařov – Polanka, Nový 

Jičín – Havířov, Karviná B – Opava B, Krnov – Břidličná, Frenštát – Hlubina. 

DO BÍLOVCE, PAK DOMA S BÉČKEM OPAVY 
   Další zápas odehrají naši fotbalisté v neděli 14. května od 16:30 h, kdy se představí na trávníku 

FK Bílovec. Doprava je individuální. V dalším kole se Bospor v neděli 21. května představí znovu 

ve svém Fotbalovém areálu Pavla Srnička v Bohumíně, kam zavítá od 16:30 h tým FK Krnov. 

Srdečně zveme všechny fanoušky! 

DIVIZE SE ROŽŠÍŘÍ, PAK ALE PŘIJDE DRAMA! 
   Od sezóny 2024/25, případně o rok později, zřejmě dojde k reorganizaci soutěží, a to se dotkne i 

divize, ve které působí Bospor. Všechny soutěže mají nově obsahovat název „liga“, to znamená od 

první ligy po osmou (nyní III. okresní třídu). Pojem divize by zanikl, soutěž by nesla označení 4. liga. 

   Co je ale podstatné, že od nové sezony 2023/24 by se tři moravské divize D, E a F měly rozšířit na 

16 účastníků. Následně je však návrh takový, že mají po reorganizaci zůstat pouze dvě moravské 

skupiny, což znamená, že sestupovat by měla hned třetina týmů! Znamenalo by to navíc vyšší 

náklady na dojezdy. Soutěže by se sice výrazně zkvalitnily, ale stály by i víc peněz… 

   Rozšíření od příští sezony si odhlasovaly kluby a řídící orgán to respektoval. Důvodem je malý 

počet zápasů při 14 účastnících a s tím spojená neskutečně dlouhá zimní pauza. Případný sestupový 

klíč ale potom bude hodně drastický. A kdy by tedy mělo být úplně jasno? Pokud by se reorganizace 

měla týkat už ročníku 2024/25, musí to jít ve známost před začátkem sezony 2023/24. 


